
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO
Av. Araguaia, S/no - Centro

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2026
INEXIGIBILIDADE N° 56/2025- credenciamento 08/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 13.138.386/0001-44.
CONTRATADA: WJ SERVICOS MEDICOS LTDA CNPJ sob nº 49.109.393/0001-65.
VALOR: R$ 822.896,00 (oitocentos e vinte e dois mil oitocentos e noventa e seis reais ).
VIGÊNCIA: 20/01/2026 a 20/01/2027.
DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para
executar a prestação de serviços na área da saúde, na realização de procedimentos cirúrgicos
oftalmológico de catarata, cirurgia de pterígio e reconstituição de fornix conjutival com a realização
de exames pré e pós-operatório, destinado a suprir as necessidades da população do Município de
Araguanã-TO.
Araguanã/TO, 20/01/2026.
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2026
INEXIGIBILIDADE N° 56/2025- credenciamento 08/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 13.138.386/0001-44.
CONTRATADA: OFTALMO 2020 LTDA /CNPJ sob nº 40.421.060/0001-00,
VALOR: R$ 822.896,00 (oitocentos e vinte e dois mil oitocentos e noventa e seis reais ).
VIGÊNCIA: 20/01/2026 a 20/01/2027.
DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para
executar a prestação de serviços na área da saúde, na realização de procedimentos cirúrgicos
oftalmológico de catarata, cirurgia de pterígio e reconstituição de fornix conjutival com a realização
de exames pré e pós-operatório, destinado a suprir as necessidades da população do Município de
Araguanã-TO.
Araguanã/TO, 20/01/2026.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ sob o nº 12.035.302/0001-84

LUCAS GOMES LIMA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguana.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-9a534a-270120261120372451

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 545/2026

http://www.tcpdf.org

